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VI Congresso Americano de Cunicultura

DIA 27/08 (SEGUNDA-FEIRA)
Auditdrio 130, Centro de Convengdes

08:00-09:00

9:00-10:00

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-14:00

14:30 - 15:30

15:00-15:30

15:30 - 16:00

16:00 - 16:30

16:30-17:30

Cerimonia de abertura

Criacao de coelho organico Dr. Thierry Gidenne - INRA Franca

Intervalo
Apresentacao oral de trabalhos

Almoco

Gestao sanitaria da Granja cunicula Dr. Davi Savietto -INRA Franca

Apresentacao oral de trabalhos
Intervalo
Apresentacao oral de trabalhos

Novos conceitos e legislacao aplicada ao bem-estar de coelhos Dra. Concha
Cervera - Universidad Politécnica de Valencia - Espanha

DIA 28/08 (TERCA-FEIRA)

08:00-09:00

09:00-10:00

10:00-10:30

10:30-11:30

11:30-13:30

Novos conceitos e tecnologias para a formulacao de racdes para coelhos de companhia e abate
Dr. Felipe Norberto Alves Ferreira - UFMG - Brazil

Novas técnicas reprodutivas e de bioestimulacao cunicula Dra. Yazmin F. Perez
- Universidad Autonoma de México

Intervalo

A importancia da cunicultura para desenvolvimento social e humano Dra. Gaby
Quagliariello - Argentina

Almoco



13:30-14:30 Apresentacao oral de trabalhos

Recursos genéticos cuniculas disponiveis no Brasil € no mundo Dra. Ana Silvia

14:30-15:30 Alves Meira Tavares Moura - UNESP - Brazil
15:30-16:00 Intervalo
Mesa redonda: Desafios da cunicultura nos paises em desenvolvimento A Confirmar
16:00-17:00
17:00-17:15 Cerimonia de Encerramento e entrega do prémio "Laura de Sanctis"

DIA 29/08 (QUARTA-FEIRA)

08:00-09:00 Apresentacao de Poster



